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Sædder Menighedsråd 2025  
Mål for perioden:   
Sædder Menighedsråd ønsker at understøtte kirkens kerneopgaver: forkyndelse, 
undervisning og diakoni ved at fortsætte de aktiviteter, der er bygget op omkring det 
kirkelige rum. 

Det ønskes, at der gøres en indsats for at knytte kirken og lokalsamfundet tættere 
sammen ved at placere nogle af kirkens aktiviteter i den lokale sognegård i Alkestrup.  

Arbejdet med konfirmander, gospelkoret, koncerter og foredrag. Det frivillige arbejde i 
aktivitetsudvalget skal understøttes i bl.a. Mother Theresa - klubben. Menighedsrådet vil 
fortsat arbejde med før-konfirmation (bl.a. minikonfirmandundervisning), 
konfirmandundervisningen og efter-konfirmandtiden. Menighedsrådet ønsker, at der 
fremover samarbejdes sammen med såvel nabosogn som overbygningsskole omkring 
konfirmandundervisningen.  

Der sættes fokus på liturgien i højmessen samt eksperimenteres med andre former for 
gudstjeneste herunder anden placering på dagen (eftermiddag/aften). En sogneanalyse 
viser, at sognet har en overvægt af folk med en håndværksmæssig uddannelse. 
Menighedsrådet håber, at dette kan føre til en mere deltagende menighed, der aktivt kan 
støtte op om Sædder Kirke.   

Sædder menighedsråd ønsker at være en aktør i lokalsamfundet ved at være et aktiv i 
foreningslivet i Sognet. Menighedsrådet vil gerne deltage i de lokale fælles 
arrangementer, der afholdes i årets løb. Kirkens deltagelse skal ske i et samarbejde med 
de lokale foreninger: Skolen, Idrætsforening, Seniorklub, Sædder Spejderne og 
Landsbylauget Alkene.  

Sædder Menighedsråd ønsker at igangsætte projekt ”Indvendig kalkning af Sædder Kirke”.  

Der ønskes et intensiveret arbejde for at gøre Sædder Kirke til grøn kirke. 

Mål for 2025:  
En god start for samarbejdet i det nye menighedsråd. 

Arbejde for en god overgang i forbindelse med oprettelse af pastorat sammen med 
Herfølge Kirke. 

Desuden skal der forsats sættes fokus på den kirkelige undervisning af børn og unge i 
sognet.  

I samarbejde med præst og øvrigt personale at søge inspiration til fornyelse af 
gudstjenesten. Herunder forsøg med placering af gudstjeneste eftermiddag/aften. 

At fortsætte samarbejdet med Herfølge Kirke omkring kirkegården og regnskabs- og 
kordegnefunktionen. I samarbejde med Herfølge Kirke se på andre områder, hvor et 
samarbejde kunne etableres.  

At bevare gode arbejdsforhold for personale, herunder vedligeholdelse af bygninger. At 
have fokus på klimabelastning i alle tiltag herunder energireduktion.  
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Aktiviteter:  
Styrkelse af kommunikationen mellem kirke og sogn. Deltagelse i opbygning af 
kommunikationen på provsti-plan ved aktivt at indgå i samarbejdet med kommende 
kommunikationsmedarbejder i provstiet. 

Udarbejdelse og udgivelse af Kirkens årshjul og offentliggørelse til sognet. 

 Afholdelse af mindst 3 aktiviteter i sognegården i Alkestrup, f.eks. foredrag, sangaften, 
debataften m.v. 

Gennemførelse af en gudstjeneste i hvert kvartal på et tidspunkt eftermiddag/aften, der 
skal erstatte højmessen.  

Fortsat udvikling af minikonfirmandundervisningen med vægt på børnenes inddragelse i 
kirkerum og gudstjeneste. 

Nedsættelse af et gudstjenesteudvalg med deltagelse af præst og medlemmer af 
menighedsrådet. Deltagelse i kurser omkring det liturgiske arbejde.  

Start på projekt: Indvendig renovering og herunder kalkning indvendig i Sædder Kirke.  

Fortsat udvikling af samarbejdet i Køge Provstis ERFA-grupper. 
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